*stpar. Pass.* *Ibid.* ἀπὸ Σενθ.) τὸν ἀπὸ Σενθ. *ed. Wess.* cum aliis. Ignorat τὸν *Pass.* — et *F. Pb.* abieci que cum *Schaef.* Si quis tamen repositum cupiverit articulum, facile equidem patiar. *I. 9.* ὅτος μέν γυν τοταῦτα) ὅτος δὲ τοταῦτα *Medic. Ash. Pass.* — *F. Pb.*

*CAP. XXVIII. Lin.* 1. Μέτρα δὲ, οὐ πολλὰ χρόνον ἀνεσις κακῶν ἦν,) Vulgo in *ed. Wess.* aliisque inde a *Jungermanno*, qui primus *Herodoti Historias per capita vel segmenta* distribuit, priora verba, quae nos ad hoc caput retulimus, claudunt superius caput in hunc modum, στρατηγίας μέτρα δὲ οὐ πολλά χρόνον ἀνεσις κακῶν. Tum cap. 28. ab his incipit verbis, Καὶ ἡράκλειος etc. Equidem, quum quod ad orationis distributionem spectat, tum quod ad corrigendum corruptum vocabulum ἀνεσις, (pro quo in uno nostro cod. *F. nihilo melius ἀνεσις est,*) unice probandam tenendamque rationem eam iudicavi, quae primum a Viro olim doctissimo *De la Barre* in Actis Acad. Reg. Inscript. T. XII. parte Historica p. 180 seq. proposita est, ac deinde a *Reiskio* in Animadv. ad hunc *Herodoti* locum denuo commendata. *I. 3.* ή Νάξος) δι, ἀξιος *Pass. Arch.* *Ibid.* εὐδαιμονίη) εὐδαιμονίη *Arch.* *I. 4.* τὸν αὐτὸν) Defit αὐτὸν *Arch.* *I. 7.* τούτων) τούτων *F. Ibid.* τὰ μάλιστα *Vind.* — et *F.* Et sic nunc *ed. Schaef.* ut nos cum *F.* constanter edere consuevimus. ταμάλιστα *ed. Wess.* cum al. Mox στάσι recte dedit *F.* pro vulgato στάσι. *I. 8.* κατηγήσαν ora *Steph. Pass. Ash.* et duo *Brit. [F. Paris.]* Alii κατηγήσαντο. *I. 8 seq.* τούτους γάρ) τούτους δὲ *F.* non male, immo ex more Scriptoris nostri. *I. 9.* κάτων Ἑλλήνων) Sic *Arch. Vind. Pass.* — et *F.* quos secutus sum. κάτων τῶν Ἑλλ. *ed. Wess.* cum aliis.

*CAP. XXIX. Lin.* 1. οἱ Πάριοι *Arch.* Articulus aberat antea. — Abest *F. Pa.* Ex aliis *Paris.* nil notatum. *I. 2.* αὐτῶν) αὐτῶν *F.* *Ead. I. οἱ ἄριστοι*) Sic *Pass. Ash.* — et *F.* quos secutus adieci articulum cum *Schaef.* ἀνδρες; ἄριστοι *ed. Wess.* cum al. *Ibid.* ή τὴν Μίλητον) Desunt haec *Brit. A.C.* — et *Pc. Pd.* *I. 3.* ὅπερα) ὅπερα *F.* *Ib.* δὲ defit *Arch. Vind.* *I. 4.* Pro αὐτίων h.l. in *F.* est αὐτ' (sic) quod valere videtur αὐτοί, et hoc

## 216 VARIETAS LECTONIS

quidem percommodum foret: *dixerunt velle se i p s o d peragrade regionem.* l. 5. διεξόντες ) διεξελόντες *Arch.* *Vind.* Alterutrum glossa. — Amat variare orationem *Herodotus*. l. 6. ἴδοιν ιν ) Abest in *ed. Wess.* aliisque edd. et msstis. Ex virorum doctorum conjectura adieci cum *Schaef.* l. 7. τὸ οὖνομα ) Sic ms. *F.* et *ed. Schaeff.* τοῦνομα *ed. Wess.* cum al. *Ibid.* τοῦ δισπότων ) Abest τοῦ *Arch.* l. 13. ὁσπερ τῶν σφετ. *Med. Pass. Ash. Wind. Arch. Brit. A.C.* [ *F. Paris.* ] Vulgo ὁσπερ καὶ τῶν σφ. — Sic *Ald.* et *Steph.* Et amat alioquin *Herodotus* particulam καὶ in tali oratione: sed potiori librorum auctoritati fuit cedendum. l. 14. τούτων ἵταξην πείθεσθαι) Sic *Arch. Vindob. Ash. Pass. ora Steph.* Abest a *Brit. A.C.* Vide c. 33. τούτοις habet *ed. Wess.* cum aliis. In τούτων vero consentiunt *F. Pb.* recepique hoc cum *Schaef.* Sic εἰπε πείθεσθαι V. 33, 20. et alibi apud Nostrum. Abest pronomen *Pd.* l. 15. οὐτω Μιλήσιος ) Μιλ. οὐτω *Pass. Ash.* — et *F.*

*CAP. XXX. Lin.* 1. ἥχετο ) ἥχοντο *Pb.* l. 2. τῶν παχέων ) Παχεῖς hinc sumsit *Suid.* et *Pollux.* l. 6. ὁ Δαρείος ) Abest artic. *Pass. Ash.* — et *F.* nullo utique incommodo. l. 7. Ἰοτίαῖς) Ιοτίαῖς *F.* uti supra: *Ibid.* ἦν Μιλήτου) ἦν τῆς Μιλ. *Arch. Wind.* l. 11. δύναμίς τινα, καὶ κατέλθοντεν ) *Borh.* ex *Valck.* coniect. edidit δύναμις, ἦν κατέλθοντεν. Pro κατέλθοντεν habet κατέληγη *Pb.* l. 12. ἐπικεκάμενος) Citat *Suidas* in voce. l. 12 seq. δι' ιωντοῦ δι' αὐτοῦ *F.* nec ita male. l. 14. τὴν Ἰοτίαδον) τοῦ Ιοτ. *Arch.* In *Pass.* [ et *F.* ] non est artic. l. 14 seq. τούδε σφι λόγον) τούδε σφι τὸν λόγον *F.* l. 15. προσέφερε) προσέφερε *Arch.* — Vulgatum tenet *F.* et *Paris.* l. 15 seq. Αὐτὸς μὲν etc. Exscripsit *Suidas* in Φερέγγυος. l. 20. Ἀρταθέρνης) Ἀρταθέρνης *Ora Steph.* et in seqq. — Sic et *F.* et *Pc.* constanter. Conf. c. 25, 2. et Var. Lect. c. 32, 2. l. 21. ὁ δὲ, Ἰοτάσση.) ὁ δὲ Ἀρταθέρνης *Τοτάσση ed. Wess.* cum aliis, ubi adnotavit *Wess.*: „ Negligunt nomen Ἀρταθ. *Brit. A.C.* “ Et omisi cum *Schaef.* nomen inutiliter repetitum. Habant tamen codd. *F.* et *Pb.* non solum ipsum nomen, sed et aliquid amplius, ὁ δὲ Ἀρταθ. οὐ μην Ἰοτάσση quod fortasse non spernendum. *Ibid.* Τοτάσση *Arch. Wind.* Vide lib. III. 70. — Recepit hoc cum eo-

dem Schaeff. pro Τετάρτεος, quod habent alii cum ed. Wess. l. 25. χρησίωμεν Arch. — Inde ed. Schaeff. χρησίωμεν ed. Wess. cum al. l. 26. προσθέταν Med. Pass. Ash. Arch. Vindob. Brit. A. C. [F. Paris.] προσθέταν Ald. Conf. Gron. — Contulit Gron. III. 62, 10. Adeo l. 108, 15. l. 27. ὑποχρεῖσθαι) ὑποχρεῖσθαι Arch.

**CAP. XXXI. Lin. 2. ἥσος**) Abest vox Med. Pass. Ask. — et F. l. 4. δὲ ἔνι δὲ ἔχει Arch. Vind. Paris. A. B. ἔχει Ald. Brit. duo, cum Edd. [Immo δὲ ἔχει habet Ald. et sic noster Pd.] Quod nunc est, debetur Med. Ask. Pass. Prioribus conspirat Eustath. ad Perieg. vs. 525. p. 211. — In ed. Wess. sicut in ed. Gron. est δὲ ἔνι: et ex Pa. Pb. Pc. nihil adnotatum in nostris Excerptis. Evidem δὲ ἔνι exserte scripsi cum cod. F. l. 6. ἵξ αὐτῆς) ἵξ αὐτῶν F. l. 8. χρήματα μεγάλα) μέγα χρήμα. Arch. l. 9. δίκαια) δίκαιαν Med. Ask. Pass. [et F. Et sic ed. Wess. cum Gron.] Reliqui cum Aldo δίκαια. — quod revocavi cum Schaeff. Ibid. παρέχειν ἵστι Med. Pass. Ask. et F. [Et sic ed. Wess. cum Gronov.] Abest ἵστι Arch. Vind. Brit. A. C. et Aldo. — Abest etiam Pa. Pc. omisique cum Schaeff. l. 10. προσκτίσαι βασιλέϊ) βασ. προσκτ. Ask. Pass. — et F. βασιλέι προσκτίσαι Pb. βασ. προσκτίσαι; Pd. Ibid. αὐτὸν τε) τὴν τε Arch. l. 11 seq. Πάρον τε καὶ) Abest τι Arch. Vind. Ask. Pass. — et F. Pa. l. 12. καλευμένας) καλεομ. Arch. et mox ὄφιάμ. pro ὄφειάμ. l. 14. οὐκ ἐδάσσου) καὶ οὐκ ἐδ. F. Pb. l. 15. χειρωβῆναι) αἱρετῆναι ora Steph. Arch. Vind. Ask. Pass. — et F. Pa. Pd. quod non spernendum. l. 17. τὸν βασιλῆος) τοῦ βασ. Pb. Constanter F. βασιλέως vel βασιλέος, postrema syllaba saepe, ut hoc loco, non expressa. Ibid. ἕποτε) ἕποτε Arch. ex compendio scripturae. Melius Suidas in voce, haec citans. l. 19. ἀντὶ δὲ ἐκατὸν) ἀντὶ γαρ εἰ. Arch. Vind. Brit. A. C. τῶν abest etiam Med. Pass. Ask. qui cum Med. ἀντὶ δε. [In F. temere αὐτὸν δὲ ἐκατὸν.] αντὶ γαρ τῶν εἰ. Ald. l. 20. In ἑτοῖμοι consentiunt scripti omnes et edd. Ibid. ἄμα τῷ ἔαρι) ἄμα ἔαρι Pb. l. 21. τούτοις καὶ αὐτὸν βασιλῆα) καὶ τούτοις καὶ αὐτὸν βασ. Arch. Vind. καὶ αὐτὸν etiam Med. Pass. Ask. [F.] et Suid. in Συνίτανος. Antea ex Aldo τούτοις καὶ τὸν βασιλῆα. — βασιλέα F.

## 218 VARIETAS LECTONIS

*CAP. XXXII. Lin. 2.* ἀπήιτ *Med. Ash. Pass.* — *F.* In aliis ἀπήιτ. *Ibid.* Ἀρταθέρνης) Αρταθέρνης *Pass. Ash. Wind.* hīc et plerumque. [Sic *F.* et *Pc.* constanter. conf. ad c. 30, 20.] Exscripsit haec *Suidas* in Ὀπερθίτι. *L. 5.* διμορίας) ἴδεομηκορτα *Suid.* *l. c.* ex confusione literarum σ et ο, ut bene *Portus* monuit. *L. 6.* Περσέων τε) Defit τι *Arch. Wind.* *l. 9.* Κλεομβρότεω) Κλεομβρόντεως *Arch.* Voluit Κλεομβρότεω, ut Κρότια etc. — Sic edidi eum *Schaef.* Vulgo Κλεομβρότου *ed. Wess.* cum aliis. *L. 10.* ἀληθής γε ἐστι.) Sic *Pass. Ash. Arch. Wind.* margo *Steph.* [*F. Pa. Pc.*] et adiici poterit ἵστι. — Nempe omittit id verbum *ed. Wess.* cum *Ald.* omisitque *Gron.* nihil ex *Med.* monens. *L. 14.* Ἀρισταγόρεα) Ἀρισταγόρην *F.* puto et alii nonnulli. conf. c. 33, 2.

*CAP. XXXIII. Lin. 2.* Ἀρισταγόρεα) Ἀρισταγόρην *Pass. Ash.* [et *F.*] prave. Vide *Eust.* in *Iliad.* p. 238, 18. — p. 171, 31. *ed. Bas.* In *F.* est τὸν τε Ἀρισταγόρην ἐκ Μιλήτου καὶ etc. *L. 4.* ἐγίνετο scripsi cum *F. Pb.* Vulgo alii ἐγίνετο. *Ibid.* Καύκαστα *Med. Ash. Pass.* [*F. Par.*] *Valla.* Ceteri cum *Aldo* Καύκασον. — Sed τι *Καύκαστα F.* pro τις Καύκ. *L. 7.* συννείχθη) συννείχθη *Arch. Wind.* — συννείχθη *F.* *L. 8.* νεῶς) νεῶς *Arch.* et ter quidem. *L. 9.* δεῖνός τι ποιοτάμενος) Sic omnes. — Sic etiam nostri omnes: nec opus erat, ut abiiceretur τι, quod fecit *Schaef.* eumque sequi solitus *Borh.* Conf. ad c. 42, 7. *L. 11.* διὰ θαλαμίνης) διὰ *Suidas* non habet, his usus in Θαλαμίδοι. *L. 12.* In διελόνται nil mutant libri, nec *Suidas*. διλῶνται malebat *Wess.* *L. 16.* παρατίθετο) παρητίθετο *Schol.* ad *Comici Vesp.* vs. 1249. et *Suidas* in isto verbo. — Sed, παρατίθετο apud *Suidam* scribi debuisse, ex literarum serie adparet. *L. 18.* ἰσπέρχετο) ἰσπέρχετο *Wind. Arch. Valla.* male. *L. 19.* Σοὶ δὲ) Σὺ δὲ *Arch.* — et *F.* Deinde ista τοντοῖς τοῖσι πρόγυμασι τι ἵστι; tuentur libri omnes Unus *Borh.* ex *Valch.* coniect. edidit τοντοῖς πρόγυμασι ἵστι; *L. 20.* οὐ σὲ *Med. Pass. Ash. Arch.* [*F. Pa. Pd.*] In aliis οὐ δέ. *L. 22.* Ἀρισταγ.) ὁ Ἀρισταγ. *Pass.* [et *F.*] nec prave. *L. 24.* Φράσοντας) Φράσοντας *Pass.* — et *F.* male.

*CAP. XXXIV. Lin. 3.* ἰσπείκαρτο) ἰσπείκαρτο *Vind. Pass.* *L. 5.* εἰτα *Med. Ash. Pass. Arch.* [*F.*] alii

*τιτία* ut *Aldus*, [sic *Pc.*] quae frequens scriptionis commutatio. *Ibid.* τὸ τιτίος ινδικάρτο) καὶ τὸ τιτίος *Pass.* *Brit. A. C.* — Sic et *F. Pa.* Alii καὶ τιτίος, et sic *ed. Wess.* cum *Ald.* et *Gron.* quae verba καὶ τιτίος in contextu ita tenuit *Schaef.* ut uncinis, tamquam suspecta, includeret. Evidem cum *Borh.* ex *Valchenarii* coniect. καὶ delevi, et articulum τὸ ex missis recepi. *L. 6. παρεπενάσσοτο* *Med. Brit duo*, [*F. Paris.*] *Ald.* et *Eustath.* *Iliad.* p. 234, 21. [p. 177, 34. ed. *Bas.*] *παρεπενάσσοντο* *Ash. Pass. Arch. Wind.* et ora *Steph.* *L. 7. διέβαλον*) διέβαλλον *F.* *L. 9. τίσσερας*) τίσσαρις *F. const.* *Ibid. ἥλθον* *Pb.* *L. 10. κατιδεδαπάντο*) *Sic Arch.* quem secutus sum cum *Schaef.* Alii κατιδεδαπάντο, et sic *ed. Wess.* κατιδεδαπάντο *F. Pc.* *L. 12. τιτίος τοῖς φυγάσι* τιτίκαι εφι τοῖς φυγ. *Arch.* *L. 13. ἀπαλλάσσοτο*) αἴταλλάσσαντο solus *Med.* — quod arripuit *Gron.*

*CAP. XXXV. Lin. 2. ἵκτηληρῶσαι*) *ἵκτελίσαι* margo *Steph. Arch. Wind.* — Sic et *F.* et *Pc.* *L. 5. ἀπαιρήσοται* *Ald. Paris. A. B.* [et *F.*] Sic et infra *L. 21. μετέστελαι*, passivā notione.] *ἀπαιρεθῆσοται* *Med. Ash. Pass.* *ἀπαιρεθῆσοται* *Vind. Arch. Ibid. ἀφωδίων δὲ* *Ash. Arch.* — item *F.* et *Pb.* quos secutus sum cum *Schaef.* ἀφωδίων τε *ed. Wess.* cum aliis. Mox τούτων, non τούτων *F.* *L. 6 seq. συνίκατη γὰρ*) συνίκατη δὲ *Pb.* *L. 8. παρὰ Ἰοτιαῖον* scripsi cum *F.* Vulgo παρ' Ἰοτ. *L. 10. οὐδαμῶς*) οὐκ *Brit. duo.* Vulgatum cum aliis servat *Aeneas Tactic.* p. 1704 *ed. Gron.* haec describens. *L. 11. Duo verba, σημῆναι et ὄντει, desunt Pb.* *L. 12. ἀποξηνέσαι*) *ἀποξηνέσαι* *Arch.* *L. 15. ἵκτελίσαι* *Arch. Pass. Wind.* — et *F.* *L. 19. ἵποιται*) *ἵποινται* *Arch. Pass. Wind.* [nec hi male, notione plusquamperfecti.] Speculavit haec *Nonnus ad Gregorii Naz. Stelit.* II. p. 162. *L. 22. μὴ δὲ*) Praestat hoc, ex *Reishii* iudicio, atque ita *Aldus*, cui accedo. — Sic et *F.* ut editit *Wess.* μὴ *ed. Steph.* et *Gron.* *Ibid. οὐδαμῶς*) οὐδαμῶς *Brit. A. C.* — οὐδαμᾶς acute *F.* constanter.

*CAP. XXXVI. Lin. 1. Ἰοτιαῖος*) *Ιοτιαῖος* *F. const.* *L. 6. τῶντο*) τῶντο *F.* *L. 7. Ἐκατοῖος δὲ*) *Abest δὲ* *F.* Vulgo vero δὲ scribunt. *L. 9. καταλέγων*) κατὰ τὰ λέγων *Arch.* *L. 10. ἵπιτε*) *ἵπισθν* *Arch.* *L. 13 seq. τὰ* *Mυκητῶν* *Med.*

*Pass.* *Ash.* Ceteri τὴν τῶν, quod mutatione non indigebat. — τῶν Μιλαρ. *F.* absque τὴν, et sic etiam *Ald.* et *Steph.* *I.* 16. ἐπικρατήσειν) ἐπικρατήσας *Brit.* duo, — pro quo ἐπικρατῆσαι edidit *Schaef.* non incommode quidem, sed praeter necessitatem deserens vulgatum, quod tueatur alii libri omnes. *I.* 17. οὐτως) οὐτως plures. — Sic quidem nunc *F.* qui alioqui non abhorret hiatum. *I.* 20. πρώτῳ *Ash.* *Arch.* *Vind.* ora *Steph.* *Valla.* [et *F.* puto et *Pa.* *Pb.*] Antea προτέρῳ. — quod ex *Aldo* tenuit etiam *Med.* et sic *Pc.* *Pd.* *I.* 21 seq. πλάσαντα ής) πλάσαντες *Brit.* *A.* *C.* *Ibid.* αὐτῶν *F.*

*CAP. XXXVII.* *Lin.* 3. Ὄλιατον) Ὄλια τὸν *Brit.* *A.* *C.* *Ibid.* Ἰβανώλιος) Ἰβανώλιος *Brit.* *A.* *C.* [et *Pb.*] Ἰβανώλλιος *Pass.* — et *F.* *Ead.* *I.* Μυλαστία) Μυλαστία *Brit.* *A.* *C.* *I.* 4. Τερμερία *Arch.* *Vind.* *Pass.* *Ash.* ora *Steph.* *Brit.* *A.* *C.* *Valla.* [et *F.* et *Paris.*] Olim Τερμενέα. — Sic *Gron.* cum *Ald.* *Ibid.* Ἐξάνδρεω) Sic *Arch.* more Scriptoris. [Idque recepi cum *Schaef.* pro Ἐξάνδρου, quod habet ed. *Wess.* cum *F.* *Paris.* et *Ald.*] ής ἄνδρου *Pass.* *Vind.* Laurentius *Alexandri.* — Sic Ἀλεξανδρου *Pb.* *I.* 9. ἴνόντες) ινόντες *Arch.* *I.* 10. συναπιστεύατο *Arch.* *Med.* *Pass.* *Ash.* quae et *Porti* conjectura. Antea συναπιστεύατο. — Sic *F.* sed super eadem manu scriptum ai. Mox τὰντὸν *F.* pro τῶντό.